

Medlemstilskud 2015 (B)

Sagsfremstilling

23. Medlemstilskud 2015 (B)

Sagsnr.: 330-2015-10365

Dok.nr.: 330-2015-587624

Åbent

Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget.

Beslutningstema

Folkeoplysningsudvalget forelægges oversigt over fordelingen af medlemstilskud for 2015. Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal tage stilling til restbudgettets anvendelse.

Baggrund

Center for Kultur, Fritid og Borgerservice har modtaget ansøgninger fra foreningerne i kommunen om medlemstilskud for 2015.

Center for Kultur, Fritid og Borgerservice har, på grundlag af beslutningen om at bevilge max. 350 kr. til børn mellem 0 og 18 år og 175 kr. til unge mellem 18 og 25 år, udarbejdet en oversigt over tildelingen af medlemstilskud. Medlemstilskuddet kan højst udgøre medlemmets kontingent til foreningen.

Budgettet for 2015 til medlemstilskud var på 4.175.000 kr. Det fremgår af oversigten, over fordeling af medlemstilskud for 2015, at der er et restbudget på 100.219 kr.

Retligt grundlag

Folkeoplysningsloven § 15, Retningslinjerne for fritidsområdet i Slagelse Kommune og kompetenceplanen for Folkeoplysningsudvalget.

Handlemuligheder

Center for Kultur, Fritid og Borgerservice ser følgende muligheder:

1. Folkeoplysningsudvalget tager fordelingen til efterretning.

Vurdering

Ingen bemærkninger.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,

1. at Folkeoplysningsudvalget tager fordelingen til efterretning
2. at Sagen videresendes til Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget, som træffer beslutning om, hvordan uforbrugte midler for 2015 skal anvendes. Administrationen anbefaler at mindreforbruget forbliver på FO-området til dækning af merforbrug på lokaletilskudskontoen.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget den 27. oktober 2015:

Fraværende: Anni Vilsgaard, Gunnar Uth, Jørgen Andersen (A)

ad 1. Fordelingen blev taget til efterretning.

ad 2. Folkeoplysningsudvalget anmoder om, at mindreforbruget forbliver i FOU til brug for Folkeoplysningsområdet.

Center for Kultur, Fritid og Borgerservice har følgende kommentarer til Folkeoplysningsudvalgets indstilling

Center for Kultur, Fritid og Borgerservice kan anbefale, at Folkeoplysningsudvalgets indstilling om at mindreforbruget på 100.219 kr forbliver på det Folkeoplysende område. Administrationen indstiller at mindreforbruget anvendes til merforbrug på lokaletilskudsområdet. Merforbruget for 2015 uddybes i sag nr. 25, Budget 2016 – folkeoplysningsområdet.

Vurdering

Administrationen vurderer, at det tidligere budgetterede beløb til medlemstilskud var korrekt anslået af Folkeoplysningsudvalget. Demografien for Slagelse kommune viser en nedadgående udvikling i antallet af borgere/medlemmer i aldersgruppen 0-24 år, hvilket også bør afspejle budgettet for 2016 på dette område.

Mulige løsninger

A. Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan godkende den af FOU's indstilling om at mindreforbruget bliver på det folkeoplysende område.

B. Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan godkende administrationens indstilling om at mindreforbruget anvendes på lokaletilskudsområdet og at der igangsættes en nærmere undersøgelse af, hvordan merforbruget er opstået.

C. Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan træffe anden beslutning om mindreforbrugets anvendelse.

Indstilling

Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,

1. at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget godkender administrationens indstilling om at mindreforbruget anvendes på lokaletilskudsområdet og at der igangsættes en nærmere undersøgelse af, hvordan merforbruget på lokaletilskudsområdet er opstået.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 1. december 2015:

Fraværende: ingen

Sagen udsættes og fremsættes på januar-mødet med en bedre gennemsigtighed.